
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Vladěna Homolková  

 
Vedoucí práce: Mgr. Jana Heřmanová  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta po transplantaci ledviny 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Prof. MUDr. Ondřej Viklický, CSc., Klinika neurologie TC IKEM 

Praha, ondrej.viklicky@ikem.cz, tel. 261364770 

 

  vedoucí práce   

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

  

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
  

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

  

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 16 

 

mailto:ondrej.viklicky@ikem.cz


 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  

 Jedná se o samostatnou práci popisující ve své obecné části základní 

pravidla transplantací ledviny. V této části autorka vychází z aktuální domácí 

literatury, ve své speciální části popisuje případ pacienta po transplantaci 

ledviny od žijícího dárce. Výběr kazuistiky považuji za velmi významný a 

zdařilý, protože se jedná o velice společensky významné a důležité téma. 

Práce je doplněna o přílohy popisující používané preparáty a grafickou část. 

Závěrem považuji bakalářskou práci za velmi zdařilou a na základě toho ji 

doporučuji k obhajobě.  

 

 

Otázky k 
obhajobě: Co jsou příčiny nízkého počtu transplantací od žijících dárců v ČR? 

 

 
 

Stručně vysvětlit, z jakých důvodů ledviny od žijících dárců fungují déle než 

od zemřelých? 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně  
 

 
   

 
Datum: 

 82. 6. 2011 
 

    

 
Podpis: 

Prof. MUDr. Ondřej Viklický, CSc., přednostka Kliniky neurologie, TC IKEM 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení 

BODY KLASIFIKACE 

13 a více Výborně 

9 až 12 Velmi dobře 

6 až 8 Dobře 

5 a méně Nevyhověl 

 


